
    
                      

                                                                                                
                                                                                                  

Scuola Secondaria di I Grado 
“MERLIANO TANSILLO” 

              Via Seminario n. 68 - 80035 - Nola (NA) - Tel. 081 8231231 - Fax 081 5120007 
Ambito 19 – Cod. Mec. NAMM622004 - C.F. 92018480639 – 

        E-mail: namm622004@istruzione.it pec namm622004@pec.istruzione.it 
web site : http://www.merliano-tansillo.edu.it/ 

 

 

 

 

Atti 

Albo 

Sito Web 
 
 

Oggetto: Decreto nomina componente gruppo di lavoro in qualità di progettista per attività di progetto 

nel Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi, codice: 

M4C1I3.2-2022-961. Descrizione avviso/decreto: L’Azione 1 "Next Generation Classrooms" titolo 

“Crescere con il digitale”, codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-21599 PNRR avente CUP: 

B74D23000390001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  VISTO                        il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, Regolamento  

                                       concernente le “Istruzioni  generali sulla gestione amministrativo-contabile  

                                      delle istituzioni scolastiche” 

VISTO Avviso/decreto: Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 

Ambienti di apprendimento innovativi, codice: M4C1I3.2-2022-961. 

Descrizione avviso/decreto: L’Azione 1 "Next Generation Classrooms" ha 

l’obiettivo di trasformare almeno 100.000 aule delle scuole primarie, 

secondarie di primo grado e secondarie di secondo grado, in ambienti 

innovativi di apprendimento. Ciascuna istituzione scolastica ha la possibilità 

di trasformare la metà delle attuali classi/aule grazie ai finanziamenti del 

PNRR. L’istituzione scolastica potrà curare la trasformazione di tali aule sulla 

base del proprio curricolo, secondo una comune matrice metodologica che 

segue principi e orientamenti omogenei a livello nazionale, in coerenza con 

gli obiettivi e i modelli promossi dalle istituzioni e dalla ricerca europea e 

internazionale. Linea di investimento: M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole 

innovative e laboratori. ; 

VISTA l’autorizzazione n. 39692 del 17/03/2023; 

 RILEVATA                la necessità di reclutare tra il personale interno n. 1 Progettista per lo     

                                     svolgimento dell’attività prevista del progetto nel Piano Scuola 4.0 - Azione  

                                     1 Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi, codice:  

                                      M4C1I3.2-2022-961. Descrizione avviso/decreto: L’Azione 1 "Next  

                                     Generation Classrooms" titolo “Crescere con il digitale”, codice progetto  

                                      M4C1I3.2-2022-961-P-21599 PNRR ; 

 VISTO                         il proprio Bando Prot. n. 1988 del  26/04/2023 ;     
 VISTO                            il regolamento interno per gli incarichi del personale esterni/interni ;   

 VISTO                        il proprio provvedimento prot. n. 2190 del 08/05/2023  di costituzione della  

                                     commissione valutazione curricula personale interno per lo svolgimento  

S.M.S. MERLIANO TANSILLO – NOLA 
Prot. 0002413 del 22/05/2023 

I (Uscita) 

mailto:namm622004@istruzione.it
mailto:namm622004@istruzione.it
http://www.merliano-tansillo.edu.it/


                                     funzione di Progettista nel Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation  

                                     class - Ambienti di apprendimento innovativi, codice: M4C1I3.2-2022-961.  

                                      Descrizione avviso/decreto: L’Azione 1 "Next Generation Classrooms"  

                                         titolo “Crescere con il digitale”, codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P- 

                                      21599 PNRR ;  

VISTO                         il verbale prot. n.  2210 del 09/05/2023 della Commissione valutazione                   

                                     curricula personale interno per lo svolgimento funzione di Progettista nel  

                                     Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di  

                                     apprendimento innovativi, codice: M4C1I3.2-2022-961. Descrizione  

                                     avviso/decreto: L’Azione 1 "Next Generation Classrooms" titolo “Crescere  

                                     con il digitale”, codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-21599 PNRR; 

 VISTO                        la graduatoria definitiva prot. N.2311 del 16/05/2023  per il reclutamento  

                                     di personale interno per la figura di funzione di Progettista nel  Piano Scuola 4.0  

                                     - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi,  

                                     codice: M4C1I3.2-2022-961PNNR; 

VISTO                         il Decreto del D.S. prot. n. 1998 del 26/4/2023 per la costituzione del gruppo di           

                                     lavoro per attività di progetto PNRR – Piano “Scuola 4.0” e della linea di  

                                     investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziato dall'Unione Europea - Next generation  

                                     EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms a seguito avviso pubblico; 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 
 
Viene affidato al prof. Francesco Auriemma l’incarico di “progettista” per lo svolgimento dell’intero 
progetto di cui all’oggetto;  
 

Art. 2 Orario di servizio 
 
L’incarico affidato è di n. 67 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 
data della nomina fin al termine del progetto 31/12/2024;  
 

Art. 3 Compiti 
 
I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso;  
 

Art. 4 Compenso 
 
Il compenso viene stabilito in euro 23,22  lordo stato, così come da CCNL per le ore eccedenti; 
 

Art. 5 Nomina 
 
Al presente decreto seguirà immediata nomina.  

 
 

 

                     LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

             Prof.ssa Maria Rosaria Guerriero 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del art.3 

comma 2 del D.L.vo 39/93) 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

